
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça de l'Església 4 Tel. 938 998 028
08777 Sant Quintí de Mediona Fax 938 998 400
www.santquintimediona.cat st.quinti@diba.cat

Pà
gi

na
 1

/3
 

DECRET D’ALCALDIA – APROVACIÓ DE L’INICI DEL PROCEDIMENT CONTRACTUAL I DEL  PLEC DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES PARTICULARS I DEL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE HAN DE REGIR  EL 
PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEIS DE COORDINACIÓ TÈCNICA I MONITORATGE DE 
L’ESCOLA ESPORTIVA MUNICIPAL, PEL PERÍODE 2025-2027, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, AMB 
DIVERSOS CRITERIS D’ADJUDICACIÓ, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA. Exp. 2025_798

Vist que aquesta Corporació, entenent l’esport com un eix activador de relacions de grup que resulta molt 
recomanable, especialment per al desenvolupament dels infants però també per als adults, promou, a través de 
l’Escola Esportiva Municipal, la realització d’un programa d’activitats físiques per a infants majors de 3 anys i fins 
a 16 anys, així com també per a adults, per tal que els seus participants gaudeixin plenament d’un seguit 
d’activitats físiques i de lleure en el marc de les instal·lacions municipals. Es tracta que els usuaris del servei 
adquireixin i/o mantinguin l’hàbit d’ocupar una part del seu temps de lleure fent activitats físiques adaptades a 
les seves possibilitats, mitjançant un professorat titulat i amb l’experiència necessària.

Atès que, de conformitat amb el que disposa l’article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/ UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d’ara endavant, LCSP), són contractes de 
serveis aquells l’objecte dels quals són prestacions de fer consistents en el desenvolupament d’una activitat o 
adreçades a l’obtenció d’un resultat diferent d’una obra o un subministrament. En aquest cas, l’objecte del 
contracte és la prestació dels serveis de coordinació tècnica i monitoratge de l’Escola Esportiva Municipal de 
Sant Quintí de Mediona, durant el període 2025-2027, amb possibilitat de dues pròrrogues expresses d’un any 
cadascuna, i sense que la durada total del contracte, incloses les pròrrogues, excedeixi de quatre anys.

Vist que l’article 131 de la LCSP preceptua que els contractes que subscriguin les administracions públiques 
s’adjudicaran, ordinàriament, utilitzant el procediment obert. Així mateix, estableix l’article 145 del mateix cos 
legal que, per a la valoració de les proposicions i la determinació de l’oferta econòmicament més avantatjosa, 
cal atenir-se a criteris directament vinculats a l’objecte del contracte, que seran determinats per l’òrgan de 
contractació, i sent procedent la valoració de més d’un criteri, entre d’altres, en els contractes de serveis. 

Vistos el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques que han de regir el 
procediment d’adjudicació del contracte de serveis de coordinació tècnica i monitoratge de l’Escola Esportiva 
Municipal, pel període 2025-2027, mitjançant procediment obert, amb diversos criteris d’adjudicació, tramitació 
ordinària, redactats a l’empara dels articles 122 i 124 de la LCSP, respectivament.

Atès que existeix consignació pressupostària suficient en la partida pressupostària 475/341/489.01 - Servei 
activitats extraescolars del pressupost general municipal vigent per fer front a la despesa proposada, quant a la 
despesa corresponent a l’exercici 2025, en tractar-se d’una despesa pluriennal. 

Vist que s’ha tramitat el document comptable RC amb número d’operació 220250004139 intervinguda i 
conforme. 

Atès que, tal i com preveu la Disposició Addicional Segona de la LCSP, “corresponen als alcaldes i als presidents 
de les entitats locals les competències com a òrgan de contractació respecte dels contractes d’obres, de 

Núm.: 2025/198DECRET D'ALCALDIA/DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC_2025
/198_INICI PROCEDIMENT CONTRACTUAL I PLECS ESCOLA ESPORTIVA 2025
-2027_01082025

Codi per a validació: MXNOP-Y05P5-22ONB
Data d'emissió: 5 de Agost de 2025 a les 13:12:20
Pàgina 1 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Signat 04/08/2025 18:59
2.- Secretaria Interventora de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Vist i plau 05/08/2025 13:07

SIGNAT
05/08/2025 13:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

97
92

79
 M

X
N

O
P

-Y
05

P
5-

22
O

N
B

 C
85

80
71

32
D

D
45

C
82

83
64

24
A

7F
E

73
7E

E
E

0C
8A

4C
D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

qu
in

tid
em

ed
io

na



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça de l'Església 4 Tel. 938 998 028
08777 Sant Quintí de Mediona Fax 938 998 400
www.santquintimediona.cat st.quinti@diba.cat

Pà
gi

na
 2

/3
 

subministrament, de serveis, els contractes de concessió d’obres, els contractes de concessió serveis i els 
contractes administratius especials, quan el seu import no superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del 
pressupost ni, en qualsevol cas, la quantia de sis milions d’euros, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva 
durada no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el 
percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.” 
L’adopció d’aquest acord és competència de l’Alcaldia, vist que el pressupost global de licitació del contracte de 
serveis (78.650,00 euros, IVA inclòs) és inferior al 10% dels recursos ordinaris del pressupost general municipal 
per a l’exercici 2025. Tanmateix, l’adopció d’aquest acord és competència de la Junta de Govern Local, en virtut 
de les delegacions efectuades per l’Alcalde d’aquest Ajuntament, mitjançant Decret número 179 de data 21 de 
juny de 2023. Això no obstant, en ordre a agilitzar la tramitació administrativa de l’expedient, procedeix avocar 
la competència delegada a la Junta de Govern Local, en els termes de l’article 116 del Reial Decret 2568/1986, 
de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats 
locals i article 10 de la llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic.

De conformitat amb els articles 17, 131, 145, Disposició addicional segona, Disposició transitòria primera, i resta 
de normativa concordant de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/ UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, article 174 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i resta de normativa aplicable. 

Per tot això, l’Alcaldia, fent ús de les atribucions que l’atorga la vigent legislació,

RESOLC:

Primer.- Avocar les competències delegades a la Junta de Govern Local, mitjançant Decret número 179 de data 
21 de juny de 2023, quant a l’aprovació de l’expedient de contractació per a l’adjudicació del contracte de 
serveis de coordinació tècnica i monitoratge de l’Escola Esportiva Municipal, pel període 2025-2027, mitjançant 
procediment obert, amb diversos criteris d’adjudicació, tramitació ordinària, així com la convocatòria de 
concurrència pública.

Segon.- Iniciar el procediment contractual per a l’adjudicació del contracte de serveis de coordinació tècnica i 
monitoratge de l’Escola Esportiva Municipal, pel període 2025-2027, mitjançant procediment obert, amb 
diversos criteris d’adjudicació, tramitació ordinària.

Tercer.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques que hauran 
de regir el procediment d’adjudicació, mitjançant procediment obert i amb diversos criteris d’adjudicació, del 
contracte de serveis de coordinació tècnica i monitoratge de l’Escola Esportiva Municipal, pel període 2025-
2027, tot disposant la convocatòria de concurrència pública i la publicació de l’anunci de licitació en el tauler 
d’edictes electrònic de la Corporació i en el Perfil del Contractant, als efectes que, en el termini màxim de 15 
dies naturals a comptar des de l’endemà de la darrera publicació, es presentin les proposicions per part dels 
interessats, amb plena subjecció al clausulat dels esmentats plecs que figuren a l’expedient.

Núm.: 2025/198DECRET D'ALCALDIA/DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC_2025
/198_INICI PROCEDIMENT CONTRACTUAL I PLECS ESCOLA ESPORTIVA 2025
-2027_01082025

Codi per a validació: MXNOP-Y05P5-22ONB
Data d'emissió: 5 de Agost de 2025 a les 13:12:20
Pàgina 2 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Signat 04/08/2025 18:59
2.- Secretaria Interventora de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Vist i plau 05/08/2025 13:07

SIGNAT
05/08/2025 13:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

97
92

79
 M

X
N

O
P

-Y
05

P
5-

22
O

N
B

 C
85

80
71

32
D

D
45

C
82

83
64

24
A

7F
E

73
7E

E
E

0C
8A

4C
D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

qu
in

tid
em

ed
io

na



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Plaça de l'Església 4 Tel. 938 998 028
08777 Sant Quintí de Mediona Fax 938 998 400
www.santquintimediona.cat st.quinti@diba.cat

Pà
gi

na
 3

/3
 

Quart.- Autoritzar la despesa inherent a l’execució del contracte - anualitat 2025- amb càrrec a la partida 
pressupostària 475/341/489.01 - Servei activitats extraescolars, de l’estat de despeses del pressupost general 
municipal de l’exercici 2025. Pel que fa a les anualitats 2026 i següents, incloses possibles pròrrogues cas 
d’acordar-se les mateixes, s’autoritza la despesa del contracte amb caràcter pluriennal subordinada al crèdit que 
per als respectius exercicis doti el pressupost municipal.

Cinquè.- Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant dels Jutjats Contenciosos Administratius de Barcelona, en el termini de dos mesos a 
comptar des del dia següent al de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es podrà 
interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del 
dia següent al de la seva notificació. No obstant, es podrà interposar qualsevol altre recurs o reclamació que es 
consideri oportuna i legítima en Dret, en defensa dels seus interessos.

Ho mana i signa el Sr. Alcalde, davant meu, la secretària-interventora. (Datat i signat electrònicament)

Núm.: 2025/198DECRET D'ALCALDIA/DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC_2025
/198_INICI PROCEDIMENT CONTRACTUAL I PLECS ESCOLA ESPORTIVA 2025
-2027_01082025

Codi per a validació: MXNOP-Y05P5-22ONB
Data d'emissió: 5 de Agost de 2025 a les 13:12:20
Pàgina 3 de 3

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Signat 04/08/2025 18:59
2.- Secretaria Interventora de l'Ajuntament de Sant Quintí de Mediona. Vist i plau 05/08/2025 13:07

SIGNAT
05/08/2025 13:07

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
35

97
92

79
 M

X
N

O
P

-Y
05

P
5-

22
O

N
B

 C
85

80
71

32
D

D
45

C
82

83
64

24
A

7F
E

73
7E

E
E

0C
8A

4C
D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

qu
in

tid
em

ed
io

na




